
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Тургужанская основная общеобразовательная школа» 

 
  

 

ПРИКАЗ 

 

09.08.2023 г.                                                                                                                        № 42 -1   

 
«О создании Центра детских инициатив» 

 

На основании письма Министерства Просвещения РФ от 20.05.2022г. № АБ-

1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных систем 

образования», в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации», национального проекта «Образование», на основании решения 

педагогического совета школы от 20.06.2023 г. протокол №6, в целях создания условий 

для всестороннего развития детей и подростков, детских и юношеских общественных 

объединений, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр детских инициатив (далее - ЦДИ) в МБОУ «Тургужанская ООШ».. 

2. Утвердить Положение о Центре детских инициатив (Приложение 1).  

3. Назначить руководителем Центра детских инициатив педагога – организатора  

Веселову Светлану Владимировну. 

4.  Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию 

ЦДИ в МБОУ «Тургужанская ООШ» (Приложение 2). 

5.  Утвердить план работы ЦДИ на 2023– 2024учебный год (Приложение 3). 

6. Ответственному за ведение школьного сайта – Васильевой Н.В. разместить 

информацию о ЦДИ до 01.09.2023 г. на школьном сайте. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

– Ефимову Полину Евгеньевну.   

 

 

Директор школы:                                                                                   Мацкевич Т.Ф. 

 

С приказом ознакомлены:                                                                     Веселова С.В.  

                                                                                                               Ефимова П.Е. 


		2023-10-17T15:35:00+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУРГУЖАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




